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Prishting / Pristina

U skladu sa ovlas¢enjima datim ¢lanom 64.2 Zakona br. 0
Kosovo, Centralna Izborna Komisija, 06.09.2022, donosi:

ODLUKA

0 osnivanju nadzornog tima za razvoj Softvera CIK-a za prebrojavanje i rezultate

I.  Usvaja se osnivanje nadzornog tima za razvoj Softvera CIK-a za prebrojavanje i
rezultate u ovom sastavu:

Alim Rama
Arianit Elshani
Fazli Stollaj
Kreshnik Spahiu
Besnik Buzhala
Premtim Rrustemi
Vesa Xharra

e o g R B

II.  Obavezuje se nadzorni zima da sprovede ovu odluku.

ITI.  Ova odluka stupa na snagu na dan potpisivanja.

Pristina,06.09.2022 Predsedavaj s




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija

Central Election Commission

Né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 64.2 té Ligjit nr. 0
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Komisioni Qendror] i Zg]edhj}ﬁ: MZ
miratimin né ményré elektronike, me datén 06.09.2022, nxjerr kété:

Prishtiné / Pristina

Nr./Br. '(O S:‘}’ 1/2_042.

S

VENDIM

Pér Miratimin e Agjendés pér Punétoriné “Forcimi i Komunikimit Ndérmjet Zyrtaréve
Komunal té Zgjedhjeve dhe Sekretariatit t¢ KQZ-sé”

. Miratohet agjenda, pér punétoriné “Forcimi i Komunikimit Ndérmjet Zyrtaréve Komunal t&
Zgjedhjeve dhe Sekretariatit t&¢ KQZ-sé”.

II. Punétoria do t€ pérkrahet dhe financohet nga Misioni i OSBE-sé né Kosové.

I1I. Agjenda pér punétori, Eshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.
IV. Obligohet Sekretariati i KQZ-s€, pér zbatimin e kétij vendimi.

V. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 06.09.2022 Kryesues i Komis“ it Qefidron e %gjédlg'eve

. Hm’lu" i

Krésimnk Rad i i




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Forcimi i komunikimit ndérmjet Zyrtaréve Komunal té Zgjedhjeve dhe

09:30 — 10:00
10:00 — 10:15
10:15 -10:40
10:40—11:00
11:00-11:25
11:25 -12:00
12:00 —13:00

Sekretariatit té KQZ-sé
Pérkrahur dhe financuar nga Misioni i OSBE-sé
Vendi: Hotel “Emerald”- Prishtiné

Daté: 23 shtator 2022

Rendi i dités

Regjistrimi 1 pjesémarrésve

Fjala hyrése

Kryetari i KQZ, z. Kreshnik Radoniqi

Anétarét e KQZ-sé

Kryeshefi Ekzekutiv i SKQZ-sé, z. Burim Ahmetaj

Pérfagésuesi i OSBE-sé, z. Bujar Basha
Prezantim pér hartimin e Planit Strategjik t& KQZ-s¢ 2023-2026

z. Kreshnik Spahiu Drejtor i Departamentit te IT

Diskutim

Prezantim Hapja e Qendrave té reja t& Votimi

z. Besnik Buzhala UD pér Shérbim Votues
Diskutim

Dreka




13:00 — 13:25

13:25 - 14:10

14:10 — 14:25

14:25 — 14:45

14:45 —15:00

Njoftim lidhur me ndryshim plotésimet e Rregulloreve Zgjedhore t€¢ KQZ
z. Skender Qelaj ZLKZ Suharek

Diskutim
Pauza pér kafe
Konkluzionet dhe rekomandimet

Pérmbyllje



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Conmission

Sekretariati i KQZ-sé

Projekti

TITULLI | PROJEKTIT: Punétori e KQZ-sé: “Forcimi i komunikimit ndérmjet Zyrtaréve Komunal
té Zgjedhjeve dhe Sekretariatit té& KQZ”

Pjesémarrés Takimit: 50

Periudha e realizimit: 23 shtator 2022

Lokacioni: Hotel Emerald

Mbikéqyrés i projektit: Fatmire Bajrami, U.D i Drejtorit té& DKT-sé

Email: fatmire.bajrami-ks.org

Tel/mob: 044/117-422

Formati i mbajtjes sé takimit té punés: KQZ

Buxheti: OSBE

Prishtiné, shtator 2022




Pérmbajtja
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L Hyrje

Forcimi i komunikimit brenda institucionit &shté i domosdoshém pér t& arritur objektivat e
institucionit né ményré t& suksesshme. Krijimi i mundésive Zyrtareve Ekzekutiv qé té shprehin
ideté e tyre lidhur me aktivitetet qé jané duke u zhvilluar dhe ato qé pritet t& zhvillohen, sipas
planit t& punés, éshté njé vleré e shtuar brenda institucionit duke pérfituar nga eksperienca e
tyre profesionale. Shkémbimi i informacioneve do t& béjé qé t& pranishmit t€ ndjejné nevojén
e komunikimit mé té shpeshté me géllim rritjen e efikasitetit né vendin e punés.

Né kuadér té késaj, duke u bazuar né Planin e Punés té KQZ-sé pér vitin 2022, pika 6 e kétij

plani, KQZ ka planifikuar t&¢ mbajé katér punétori lidhur me “Forcimin e Komunikimit mes
Z1KZ dhe SKQZ”.

Lidhur me kété temé KQZ, né mbéshtetje t¢ OSBE ka organizuar dy punétori t& cilat jané
mbajtur mé 23 mars 2022 kurse punétoria e dyté &shté mbajtur mé 6 gershor 2022 dhe punétoria
e treté planifikohet t€ mbahet me 23 shtator 2022.

IL. Qéllimi

Kjo punétori ka pér géllim qé t&€ mbajé t& informuar Zyrtarét Ekzekutiv lidhur me aktivitetet
e parapara kryesisht gé kané t& béjné me KQZ-né dhe veqanti DKT, ku do t& diskutohen
céshtje qé kané t& b&jné me aktivitetet e pérbashkéta, qé jané ndérmarré dhe deri né ¢faré faze
kané arritur. Gjithashtu, kjo punétori do t€ jeté rast i miré qé Zyrtarét Ekzekutiv t&€ paragesin
ideté e tyre pér pikat e caktuara sipas agjendés, problemet qé kané identifikuar dhe dhénia e
ideve pér kapércimin e kétyre problemeve.

ITI.  Detyrat dhe Aktivitetet

Me qéllim q&é pérmbushjes sé kétij projekti dhe eksplorimin e rezultateve t& synuara, si mé
poshté, jané té listuar detyrat dhe aktivitetet q& synohen té arrihen:

1. Prezantim pér hartimin e Planit Strategjik t&¢ KQZ-s& 2023-2026,
2. Prezantim Hapja e Qendrave t& reja t& Votimi,
3. Informim lidhur me plotésim- ndryshimi té rregullave zgjedhore.

IV. Metodologjia

Lidhur me implementimin e kétij projekti, do t& trajtohen tri tema ku né temén e par€ do t&
ket Prezantim pér hartimin e Planit Strategjik t& KQZ-s& 2023-2026,ne temén e dyté do t&
keté Prezantim pér Hapja e Qendrave té reja t& Votimi dhe tema e treté Informim lidhur me
plotésim- ndryshimi té rregullave zgjedhore.

Planifikohet gé pas ¢do prezantimi t& keté diskutime dhe gjetje t& zgjidhjeve pér problemet e
identifikuara.

V. Pjesémarrésit né punétori

Kjo punétori njéditore do t& mbahet né Hotel Emerald, Prishting mé 23 shtator 2022 duke
filluar nga ora 9:30 ku do t& marrin pjesé gjithsej 46 pjesémarrés nga KQZ dhe 4 nga OSBE.



VL Implementimi i projektit

Vendi i mbajtjes s& késaj punétorie, &shté caktuar nga mbéshtetési i realizmit & kétij projekti
— OSBE, qé ofron:

a) hapésiré t¢ mjaftueshme pér pjesémarrésit,
b) mundési dhe kushteve pér puné pér té gjithé pjesémarrésit,

Grupi i synuar i kétij projekti do té jeté:

a) Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.
b) Sekretariati i KQZ-se.
c) Zyrtarét Ekzekutiv

Pérfitues té drejtpérdrejté:

a) Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.
b) Sekretariati i KQZ-sé.
c) Zyrtarét Ekzekutiv

Rezultatet e projektit:
- Njohuri lidhur me hartimin e Planit Strategjik t& KQZ-s& 2023-2026:

- Njoftim me hapjen e Qendrave té reja té votimit;

- Informim lidhur me plotésim- ndryshimi t& rregullave zgjedhore;

- Bashképunim mé t& ngushté dhe shkémbim mé intensiv t& pérvojave né mes té
Sekretariatit t&¢ KQZ-sé dhe Zyrtaréve Ekzekutiv.

VII. Planifikimi buxhetor

Kjo punétori nuk implikon buxhetin e KQZ pasi &, OSBE-ja do t& mbuloj shpenzimet pér kété
punétori njéditore.



Emira Alushi

From: Xhemail Pecani

Sent: Wednesday, September 7, 2022 10:22 AM
To: Emira Alushi

Subject: FW: Kerkese per Miratim

From: Fazli Stollaj <fazli.stollaj@kqz-ks.org>

Sent: Tuesday, September 6, 2022 8:09 PM

To: Ari Elshani <earianiti@gmail.com>

Cc: Kreshnik Radoniqi <Kreshnik.Radonigi@kqz-ks.org>; Ilir Gashi <llir.Gashi@kqz-ks.org>; Ilir Gashi
<ilir.gashi_@hotmail.com>; Sami Hamiti <samihamiti@yahoo.com>; Sami Hamiti <Sami.Hamiti@rks-gov.net>; Sami
Kurteshi <Sami.Kurteshi@kqz-ks.org>; samikurteshi@gmail.com; alimrama <alimrama@gmail.com>; Alim Rama
<Alim.Rama@kqz-ks.org>; Burim Ahmetaj <Burim.Ahmetaj@kqz-ks.org>; Xhemail Pecani <Xhemail.Pecani@kqz-ks.org>;
Gordana Laban <gordana.laban@kqz-ks.org>; Rifat Krasnic <Rifat.Krasnic@kqz-ks.org>; Ibrahim Selmonaj
<lIbrahim.Selmonaj@kqz-ks.org>; cemailj kurtisi <kurtisi_1960@outlook.com>; Cemailj Kurtisi <Cemailj.Kurtisi@rks-
gov.net>

Subject: Re: Kerkese per Miratim

Jam PER agjenden.

On 6 Sep 2022 17:55, Ari Elshani <earianiti@gmail.com> wrote:
Pershendetje per te gjithe,

Per shkak te nevojes urgjente per njoftim te OSBE'se dhe ekzekutim te mjeteve per realizim te ketij aktiviteti, si
Keshill i Operacioneve Zgjedhore, kerkojme nga ju ge te miratoni kete agjende te punetorise se planifikuar ne
kuader te planit te punes per vitin 2022.

Keshilli i Operacioneve Zgjedhore e ka shqyrtuar dhe miratuar kete agjende, prandaj rekomandojme ge t'a
aporovoni, nese nuk keni ndonje koment.

Ju faleminderit!



Emira Alushi

From: Xhemail Pecani

Sent: Wednesday, September 7, 2022 10:22 AM
To: Emira Alushi

Subject: FW: Kerkese per Miratim

From: Sami Kurteshi <Sami.Kurteshi@kqz-ks.org>

Sent: Tuesday, September 6, 2022 7:44 PM

To: Alim Rama <alimrama@gmail.com>

Cc: Kreshnik Radoniqgi <Kreshnik.Radoniqi@kqz-ks.org>; Ari Elshani <earianiti@gmail.com>; Ilir Gashi <llir.Gashi@kqz-
ks.org>; Ilir Gashi <ilir.gashi_@hotmail.com>; Sami Hamiti <samihamiti@yahoo.com>; Sami Hamiti <Sami.Hamiti@rks-
gov.net>; samikurteshi@gmail.com; Alim Rama <Alim.Rama@kqz-ks.org>; Burim Ahmetaj <Burim.Ahmetaj@kqz-
ks.org>; Xhemail Pecani <Xhemail.Pecani@kqz-ks.org>; Fazli Stollaj <fazli.stollaj@kqz-ks.org>; Gordana Laban
<gordana.laban@kqz-ks.org>; Rifat Krasnic <Rifat.Krasnic@kqz-ks.org>; Ibrahim Selmonaj <Ibrahim.Selmonaj@kqz-
ks.org>; cemailj kurtisi <kurtisi_1960@outlook.com>; Cemailj Kurtisi <Cemailj.Kurtisi@rks-gov.net>

Subject: Re: Kerkese per Miratim

Votoj PER!

Pershendetje
Sami Kurteshi

Sent from my iPhone

On Sep 6, 2022, at 19:30, Alim Rama <alimrama(@gmail.com> wrote:

Une votoj PER

On Tue, Sep 6, 2022 at 6:29 PM Kreshnik Radoniqi <Kreshnik.Radoniqi@kqz-ks.org> wrote:

Te nderuar,

Une votoj PER miratimin e agjendes se bashkengjitur.

Me respekt,
Kreshnik Radoniqi

Sent from my iPhone

On Sep 6, 2022, at 17:55, Ari Elshani <earianiti@gmail.com> wrote:

Pershendetje per te gjithe,



Per shkak te nevojes urgjente per njoftim te OSBE'se dhe ekzekutim te mjeteve
per realizim te ketij aktiviteti, si Keshill i Operacioneve Zgjedhore, kerkojme nga
ju ge te miratoni kete agjende te punetorise se planifikuar ne kuader te planit te
punes per vitin 2022.

Keshilli i Operacioneve Zgjedhore e ka shqyrtuar dhe miratuar kete agjende,
prandaj rekomandojme ge t'a aporovoni, nese nuk keni ndonje koment.

Ju faleminderit!



Emira Alushi

From: Xhemail Pecani

Sent: Wednesday, September 7, 2022 10:22 AM
To: Emira Alushi

Subject: FW: Kerkese per Miratim

From: Alim Rama <alimrama@gmail.com>

Sent: Tuesday, September 6, 2022 7:30 PM

To: Kreshnik Radoniqi <Kreshnik.Radoniqi@kqz-ks.org>

Cc: Ari Elshani <earianiti@gmail.com>; Ilir Gashi <llir.Gashi@kqz-ks.org>; llir Gashi <ilir.gashi_@hotmail.com>; Sami
Hamiti <samihamiti@yahoo.com>; Sami Hamiti <Sami.Hamiti@rks-gov.net>; Sami Kurteshi <Sami.Kurteshi@kqz-ks.org>;
samikurteshi@gmail.com; Alim Rama <Alim.Rama@kqz-ks.org>; Burim Ahmetaj <Burim.Ahmetaj@kqz-ks.org>; Xhemail
Pecani <Xhemail.Pecani@kqz-ks.org>; Fazli Stollaj <fazli.stollaj@kqz-ks.org>; Gordana Laban <gordana.laban@kqz-
ks.org>; Rifat Krasnic <Rifat.Krasnic@kqz-ks.org>; Ibrahim Selmonaj <lbrahim.Selmonaj@kqz-ks.org>; cemailj kurtisi
<kurtisi_1960@outlook.com>; Cemailj Kurtisi <Cemailj.Kurtisi@rks-gov.net>

Subject: Re: Kerkese per Miratim

Une votoj PER

On Tue, Sep 6, 2022 at 6:29 PM Kreshnik Radoniqi <Kreshnik.Radoniqi@kqz-ks.org> wrote:

Te nderuar,

Une votoj PER miratimin e agjendes se bashkengjitur.

Me respekt,
Kreshnik Radonigi

Sent from my iPhone

On Sep 6, 2022, at 17:55, Ari Elshani <earianiti@gmail.com> wrote:

Pershendetje per te gjithe,
Per shkak te nevojes urgjente per njoftim te OSBE'se dhe ekzekutim te mjeteve per realizim te
ketij aktiviteti, si Keshill i Operacioneve Zgjedhore, kerkojme nga ju ge te miratoni kete

agjende te punetorise se planifikuar ne kuader te planit te punes per vitin 2022.

Keshilli i Operacioneve Zgjedhore e ka shqyrtuar dhe miratuar kete agjende, prandaj
rekomandojme e t'a aporovoni, nese nuk keni ndonje koment.

Ju faleminderit!



Emira Alushi

From: Xhemail Pecani

Sent: Wednesday, September 7, 2022 10:21 AM
To: Emira Alushi

Subject: FW: Kerkese per Miratim

Attachments: Agjenda e punétorisé 23.09.2022.docx

From: Kreshnik Radoniqi <Kreshnik.Radoniqi@kqz-ks.org>

Sent: Tuesday, September 6, 2022 6:29 PM

To: Ari Elshani <earianiti@gmail.com>

Cc: llir Gashi <llir.Gashi@kqz-ks.org>; llir Gashi <ilir.gashi_@hotmail.com>; Sami Hamiti <samihamiti@yahoo.com>; Sami
Hamiti <Sami.Hamiti@rks-gov.net>; Sami Kurteshi <Sami.Kurteshi@kqz-ks.org>; samikurteshi@gmail.com; alimrama
<alimrama@gmail.com>; Alim Rama <Alim.Rama@kqz-ks.org>; Burim Ahmetaj <Burim.Ahmetaj@kqz-ks.org>; Xhemail
Pecani <Xhemail.Pecani@kqz-ks.org>; Fazli Stollaj <fazli.stollaj@kqz-ks.org>; Gordana Laban <gordana.laban@kqz-
ks.org>; Rifat Krasnic <Rifat.Krasnic@kqz-ks.org>; Ibrahim Selmonaj <Ibrahim.Selmonaj@kqz-ks.org>; cemailj kurtisi
<kurtisi_1960@outlook.com>; Cemailj Kurtisi <Cemailj.Kurtisi@rks-gov.net>

Subject: Re: Kerkese per Miratim

Te nderuar,
Une votoj PER miratimin e agjendes se bashkengjitur.

Me respekt,
Kreshnik Radonigi

Sent from my iPhone

On Sep 6, 2022, at 17:55, Ari Elshani <earianiti@gmail.com> wrote:

Pershendetje per te gjithe,
Per shkak te nevojes urgjente per njoftim te OSBE'se dhe ekzekutim te mjeteve per realizim te
ketij aktiviteti, si Keshill i Operacioneve Zgjedhore, kerkojme nga ju qe te miratoni kete agjende

te punetorise se planifikuar ne kuader te planit te punes per vitin 2022.

Keshilli i Operacioneve Zgjedhore e ka shqyrtuar dhe miratuar kete agjende, prandaj
rekomandojme ge t'a aporovoni, nese nuk keni ndonje koment.

Ju faleminderit!



Emira Alushi

From: Xhemail Pecani

Sent: Wednesday, September 7, 2022 12:52 PM
To: Emira Alushi

Subject: FW: Kerkese per Miratim

From: Ari Elshani <earianiti@gmail.com>

Sent: Tuesday, September 6, 2022 3:57 PM

To: Kreshnik Radoniqi <Kreshnik.Radoniqi@kqz-ks.org>; Ilir Gashi <llir.Gashi@kqz-ks.org>; Ilir Gashi
<ilir.gashi_@hotmail.com>; Sami Hamiti <samihamiti@yahoo.com>; Sami Hamiti <Sami.Hamiti@rks-gov.net>; Sami
Kurteshi <Sami.Kurteshi@kqz-ks.org>; samikurteshi@gmail.com; alimrama <alimrama@gmail.com>; Alim Rama
<Alim.Rama@kqz-ks.org>; Burim Ahmetaj <Burim.Ahmetaj@kqz-ks.org>; Xhemail Pecani <Xhemail.Pecani@kqz-ks.org>;
Fazli Stollaj <fazli.stollaj@kqz-ks.org>; Gordana Laban <gordana.laban@kqz-ks.org>; Rifat Krasnic <Rifat.Krasnic@kqz-
ks.org>; Ibrahim Selmonaj <Ibrahim.Selmonaj@qu-ks.org>; cemailj kurtisi <kurtisi_1960@outlook.com>; Cemailj Kurtisi
<Cemailj.Kurtisi@rks-gov.net>

Subject: Kerkese per Miratim

Pershendetje per te gjithe,
Per shkak te nevojes urgjente per njoftim te OSBE'se dhe ekzekutim te mjeteve per realizim te ketij aktiviteti, si Keshill i
Operacioneve Zgjedhore, kerkojme nga ju ge te miratoni kete agjende te punetorise se planifikuar ne kuader te planit te

punes per vitin 2022.

Keshilli i Operacioneve Zgjedhore e ka shqyrtuar dhe miratuar kete agjende, prandaj rekomandojme ge t'a aporovoni,
nese nuk keni ndonje koment.

Ju faleminderit!



Xhemail Pecani

From: Ilir Gashi <ilir.gashi_@hotmail.com>

Sent: Wednesday, September 7, 2022 12:28 PM

To: Kreshnik Radonigqi; Ari Elshani

Ce: Ilir Gashi; Sami Hamiti; Sami Hamiti; Sami Kurteshi: samikurteshi@gmail.com; alimrama:

Alim Rama; Burim Ahmetaj; Xhemail Pecani; Fazli Stollaj; Gordana Laban; Rifat Krasnic;
Ibrahim Selmonaj; cemailj kurtisi; Cemailj Kurtisi
Subject: Re: Kerkese per Miratim

Pershendetje,

E miratoj !

From: Kreshnik Radoniqi <Kreshnik.Radoniqi@qu—ks.org>

Sent: Tuesday, September 6, 2022 6:29 AM

To: Ari Elshani <earianiti@gmail.com>

Cc: llir Gashi <llir.Gashi@kqz-ks.org>; llir Gashi <ilir.gashi_@hotmail.com>; Sami Hamiti <samihamiti@yahoo.com>; Sami
Hamiti <Sami.Hamiti@rks-gov.net>; Sami Kurteshi <Sami.Kurteshi@kqz-ks.org>; samikurteshi@gmail.com
<samikurteshi@gmail.com>; alimrama <alimrama@gmail.com>; Alim Rama <Alim.Rama@kqz-ks.org>; Burim Ahmetaj
<Burim.Ahmetaj@kqz-ks.org>; Xhemail Pecani <Xhemail.Pecani@kqz-ks.org>; Fazli Stollaj <fazli.stollaj@kqz-ks.org>;
Gordana Laban <gordana.laban@kqz-ks.org>; Rifat Krasnic <Rifat.Krasnic@kqz-ks.org>; Ibrahim Selmonaj
<Ibrahim.Selmonaj@qu—ks.org>; cemailj kurtisi <kurtisi_1960@outlook.com>; Cemailj Kurtisi <Cemailj.Kurtisi@rks-
gov.net>

Subject: Re: Kerkese per Miratim

Te nderuar,
Une votoj PER miratimin e agjendes se bashkengjitur.

Me respekt,
Kreshnik Radonigi

Sent from my iPhone

On Sep 6, 2022, at 17:55, Ari Elshani <earianiti@gmail.com> wrote:

Pershendetje per te gjithe,

Per shkak te nevojes urgjente per njoftim te OSBE'se dhe ekzekutim te mjeteve per realizim te
ketij aktiviteti, si Keshill i Operacioneve Zgjedhore, kerkojme nga ju ge te miratoni kete agjende
te punetorise se planifikuar ne kuader te planit te punes per vitin 2022.

Keshilli i Operacioneve Zgjedhore e ka shqyrtuar dhe miratuar kete agjende, prandaj
rekomandojme qe t'a aporovoni, nese nuk keni ndonje koment.
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